广 东 省 商 务 厅

粤商务贸函〔2019〕21 号

广东省商务厅关于 2019 年促进经济
发展专项资金（外贸方向）的补充通知

各地级以上市商务主管部门，省属有关企业集团，中央驻粤企业，

各有关单位：

为进一步做好 2019 年促进经济发展专项资金（外贸方向）

的使用管理工作，现就《广东省商务厅关于 2019 年促进经济发

展专项资金（外贸方向）重点工作的通知》（粤商务贸函﹝2018﹞

173 号）中促进外贸发展事项出口企业开拓国际市场项目和外经

贸运行监测分析事项有关内容补充通知如下：

一、促进外贸发展事项出口企业开拓国际市场项目

（一）企业参展。该项仅支持 2017 年进出口金额在 6500

万美元以上的大型企业 2017 年 7 月-2018 年 6 月之间赴境外参

加展览会的展位费，且须已经纳入各地市项目库管理，具体支持

标准等按照粤商务贸函﹝2018﹞173 号文件执行。中央外经贸发

展专项资金已予以支持的内容和项目不得在省级促进经济发展

专项资金中再次支持。

（二）国家级市场采购贸易试点。考虑到佛山亚洲国际家具

材料交易中心、中山利和灯博中心等 2 个国家级市场采购贸易试

点获批时间为 2018 年 9 月，平台建设等工作需在试点获批后启

动，根据实际情况采取因素法分配给佛山市、中山市的国家级市

场采购贸易试点项目资金的使用时间调整为 2018 年 1月-12月，

使用方向等按照粤商务贸函﹝2018﹞173 号文件执行。

二、外经贸运行监测分析事项

该事项采取因素法，根据各市设立的监测点个数，监测点服

务管理的样本企业数量以及服务管理的时间等因素进行安排。请

各市依照《广东省商务厅关于进一步加强广东省外经贸运行监测

系统管理工作的通知》（粤商务综函〔2018〕137 号），严格按

照《广东省商务厅关于 2019 年促进经济发展专项资金（外贸方

向）重点工作的通知》（粤商务贸函〔2018〕173号）要求依程

序制定专项资金使用明细计划，并足额拨付至各监测点，保障监

测点正常运转。

特此通知。

广东省商务厅

2019 年 2 月 14 日

抄送：省财政厅，本厅财务处、综合处、外贸处。

[共印 26 份]

		http:://www.ntko.com/
	2019-02-15T02:12:51+0000
	750073006500720030003200
	NTKO Digital Signature(www.ntko.com)